
 

1 
 

 
 

 
СОВЕТ ГАУФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 28.02.2024                                                                                           № 35-174 
 
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Гауфского сельского 

поселения Азовского ННМР Омской области от 14.10.2005 № 1-6 « Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь 
Уставом Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального  муниципального района Омской области, Совет Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого национального  муниципального 
района Омской области 

 
Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением 
Совета Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального  муниципального района от 14.10.2005 № 1-6   «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях» (в редакции от 
29.02.2012 № 1-4, от 20.12.2017 № 11-41, от 29.03.2018 № 3-13, от 21.12.2018 № 9-
37, от 27.10.2021 № 10-49, от 30.03.2022 № 18-84) следующие изменения: 
 
1.1. Раздел II дополнить пунктом 8.1. в следующей редакции:  

«8.1.Срок проведения публичных слушаний или общественных 
обсуждений. 
1)  Срок проведения публичных слушаний  или общественных обсуждений 
по проектам генеральных планов, проектам, предусматривающим внесение 
изменений в генеральные планы поселения, с момента оповещения жителей 
поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний или общественных обсуждений не может превышать 
один месяц. 
2)  Продолжительность публичных слушаний или общественных обсуждений 
по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного 
месяца со дня опубликования такого проекта. 



 

2 
 

3)  Срок проведения  публичных слушаний или общественных обсуждений 
по проектам планировки территории, проектам межевания территории со дня 
оповещения жителей поселения об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний или общественных 
обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати 
дней.». 

2. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) и разместить на 
официальном сайте администрации Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  муниципального района в сети 
«Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования). 

 
 

Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                        С.М. Руди 
 
 
Глава Гауфского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    И.Е. Хайленко 
 
 
 
 

 


